mense Aprili & Indictione secunda. Datum vii. Kal. Majas per manus Gregorii : Epi

scopi Sanctæ Portuensis Eccäe & Bibliothecarii S. Sedis Apcäe anno Pontificatus D.

N. Joannis sanctissimi Papæ quarto.

J•-__
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N. X X X V I.

'UNA VOLTA NELL'ARCHIVIO PORTUENSE.

Gregorius &c. R.Portuensi & S.Rufine Episcopo. Licet &c. (come al N.XXIV. A. 992.

simo ) quod est tale. Johannes Epüs Servus Servorum Dei reverentissimo & scissimo

Gregorio Fratri & Coëpo Scé Portuefi Eccè & per te in eodem venerabili Episcopio

tuisque successoribus in perpetuum possidendum . Quoniam semper sunt conceden

da que rationabilibus congruunt desideriis. oportet ut devotioni in nobis petitoris

humiliter acquisite in privilegiis concedendis minime denegetur nostra clementia. Et

ideo petitionem nos vobis per hanc presentem firi privilegii paginam concedimus at

que offerimus simulque & confirmamus in suprascripto vener. Ejio pro omnipoten

tis Dei amore nostreque anime redemptione ac nostrorum omnium venia delictorum

— videlicet terram iri Sacri Lateranen. Palatii ad Fossatum fatiendum sicut incipit per

longitudinem a Flumine recte juxta murum Portuefi Civitatis ante ejusdem portam

que dicitur major & exinde pergente usque in Lacum Trajanum & ab ipso Trajano

remeante per aliud Fossatum usque in supradictum Flumen. Itemque licentiam a fira

Aplica Majestate vobis concedimus tollendi aquam ex ipso Fluvio & per litus ejus mit

• tendi in eodem Fossato quantum vobis vrisque successoribus placuerit & opus fuerit

I. omni tempore ad utilitatem jam dci laici (sic) qui dicitur Trajaî ad pisces congre

\ gandum & exinde decurrente aqua ipsa per Fossatum usque in predicto Flumine. &

quicquid in ipso Fossato sive aqua faceré*volueritis licentiam & potestatem vobis

concedimus fatiendi posito territorio Portueii juris Scé Roiii cui Deo auctore deser

vimus Eccè vrisque successoribus ad tenendum emissa preceptione concedere & con

firmare deberemus. Inclinati precibus tuis per hujus precepti seriem supradictam ter

ram ad Fossatum fatiendum & aquam in predicto Fluvio omni tempore per ipsum

Fossatum decurrente in Trajanum & exinde ducentem per Fossatum usque in supra

dictum Fluvium & cum omnibus ad ipsum Fossatum seu aqua pertinentibus ut supe

rius legitur a presenti v. Indict.vobis vrisque successoribus ad jus & potestatem ipsius

Scé Matris Portuefi Eccè concedimus & in perpetuum confirmamus detinendum ita

sane ut a vobis vestrisque successoribus singulis quibus annis pensione nomine nré

Eccè denarios numero sex recipiamus. Statuentes Aplica censura sub divini juditii

obtcstatione & anathematis interdicto ut nulli unquam nostrorum successorum Pon

tificum aut quibuslibet intervenientibus Potestatibus vel Judicibus aut Comitibus sive

Castaldis qui in ipsa Civitate Portueii per tempora dominatum tenuerint de quocum

que fuerint ordine vel alie cuilibet magne parveque persone predictum Fossatum sive

aquam Fluminis exinde currentem a jure & ditione supradci Epii auferre vel alienare

liceat sed potius in usu & utilitate jam dicti Epii supradicta permaneant. Si quis

autem quod non credimus tam impius & iniquus temerario ausu in quoquam vel in

partem contra hoc firum Aplicum privilegium venire temptaverit & in omnibus non

observaverit & custodierit sciat se anathematis vinculo esse innodatum& a regno Dei

alienum atque cum Juda traditore Diiifiri Jhú Xpi & cum omnibus impiis eterno incen

dio deputatum & insuper ad penam vite presentis legalem compositurum auri puris

simi lib. x. ad Epiíi qui in eodem venerabili Epio per tempora fuerit. Porro qui cu

stos & observator in omnibus fuerit hujus íìri Aplici privilegii benedictionis gratiam

vitamq. eternam a misericordissimo Dîo Deo iiro consequi mereatur. Scriptum per

manus Stephani Scrin. Sacri Palatii. in mense Junio & Indict. suprascripta. v. •{• BE

NE vALETE. •{• Dat. vII. Kal. Jul. per man. Jóhis Epi Scé Nepesine Eccè & Bibliote

- H 2 -

i___ _ ____ • - - - * - *_-— *-_ _ .
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4. 993.

4. 998.

carii Scé Sedis Aplice . Anno Pontif. Dfii firi Jóhis scissimi xv. PP. VII. in mense & |

Indict. suprascripta v. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum &c. Datum

Reate per manum Magri Güilli Scé Romane Ecclie Vicecancellarii. xIII. Kal. Septemb.

Indict. vIII. Anno M.cc.xxxvi.Pont. vero Domni Gregorii PP.VIIII. Anno decimo.

_ -

N. X X X V I I.

MEL AMONASTERO BRZE]^7^NOPTENSE O BREZJNOJ^IENSE.

Joannes Epüs Serv. Serv. Dei . . . Cum igitur Monasterium vestrum in Duca

tu Bohemiæ primum & novella sit plantatio sicut a venerabili Fratre nostro Adalberto

Pragensi Episcopo fundatore ejusdem præsente intelleximus & dignum existat ut

idem Monasterium quod per Domini misericordem providentiam florere coepit a Se

de Apostolica honoretur ipsius Fratris nostri Adalberti Pragensis Episcopi precibus in- *

clinati vobis uti in ChristoFiliis Abbati & aliis qui pro tempore Monasterio præfue
rint ut chirotecis manipulariis scandaliis balteoque uti possitis auctoritate præsentium i.

indulgemus & ut Ecclesia vestra dignior seu major aliis Monasteriis habeatur decre

vimus ipsam caput esse & magistram in correctionem ac reformatricem regularis di

sciplinæ super omnia claustra Ordinis S. Benedicti post haec in Bohemia construenda.

primunque locum post Pragensem Episcopum tibi Anastasio Abbati tuisque succcs

soribus canonice succedentibus super omnes & in omnibus concedimus habiturum.

Post obitum vero Abbatis nemo ibidem Abbatem instituat nisi quem ipsa Congrega

tio communiter & concordi assensu elegerit: Et tunc Pragensi Episcopo si catholi

cus fuerit liceat auctoritate nostra ipsum Electum charitatis officio consecrare simo

niæ scrupulo hinc inde quolibet penitus excluso. Nulli ergo hominum liceat hanc

paginam nostræ concessionis seu confirmationis infringere vel ei ausu temerario con

traire. Si quis autem hoc attemptare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei

& Beatorum Petri & Pauli Apostolorum noverit se incursurum atque cum Juda qui

suspensus medius crepuit & cum omnibus reprobis æternæ dannationi perpetuo sub

jacere. Qui vero custodierint & observare voluerint quæ præmissa & conscripta

sunt in præfato privilegio a misericordissimo Dfio Deo nostro delictorum suorum

veniam & vitam consequi mereantur æternam. Datum & actum Romæ II. Kalen.

Junii Anno Incarn. ' Diìicae 993. Pontificatus nostri ( mense) octavo .

-_

-

N. X X X V I I I.

IN MILANO NEL MONASTERO DI S. AMBROGIo.

Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei . Postquam Beato Petro Apostolo

rum Principi Dominus ac Redemptor noster Jesus Christus , ex utero Virginis pro

nostra redemptione , ut erat verus Deus verus ante sæcula, verus homo in fine sæ

culorum apparere dignatus est, ligandi atque solvendi in Caelo & in Terra potesta

tem tribuit, etiam januas Regni cælestis reserandas concessit, supra soliditatem fi

dei suam Sanctam stabilire dignatus est Ecclesiam , secundum illius veridicam vo

cem , dicentis ; Tu es Petrus , & super hamc Petram gdificabo Ecclesiam meam , & port?
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Inferi mom prgvalebunt adversus eam , & tibi dabo claves Regni Cglorum , & quodcumque

ligaveris super Terram , ligatum erit & im Cglo , & quodcumque solveris super Terram ,

solutum erit et im Cglo.Postquam & hujus Vicarii sincerissime Deo famulantes carentes

nebularum densitatibus tantam dignius perceperunt potestatem , & universi curam

sunt sortiti regiminis ; inter quos & nostram parvitatem Dei omnipotentis misericor

dia connumerare dignata est. Ob hoc Universati Credentium innotescere voluimus

quoniam Abbatiam in honore celeberrimi Christi Confessoris Ambrosii , nec non -

venerabilium Martyrum Protasii & Gervasii constitutam, ubi eorum sacra corpora

reconduntur, per hujus nostræ auctoritatis privilegium intcgerrime corroboramus

cum omnibus Ecclesiis, Oraculis , Curtibus, Massaritiis, Districtis ad ipsam respi

cientibus . Scilicet Basiliano , Monte, Feliciano, Leveniano , Ceresola , Lemon

ta , Capiate, Oleoducto , Campilioni , Anticiaco, Colonia, Verederio, Cavena

co, Villa alba , Cugniano, atque cum universis ad præfatam Abbatiam spectanti

bus : eo scilicet ordine , ut Monachi ipsius Coenobii simul cum Abbate, qui nunc.

sunt , vel qui pro tempore fuerint , prætaxatas Ecclesias , Oracula , Curtes, Mas

saritias, Servos, Ancillas , Aldiones , & Aldianas, sine alicujus majoris minoris

ve personæ contradictione habeant , teneant, & possideant : atque in eorum usum

'ac sumptum , pro ut melius providerint, distribuant , nostra Apostolica auctoritate

concedentes. Si quis vero, quod non credimus, diabolico suasu contra hujus no

stræ Apostolicæ concessionis firmitatem in posterum agere temptaverit , & prælibati

Monasterii Coenobitas in aliquo , quod eis concessimus , inquietaverit , sit anathe

ma horrendum a trecentis decem & octo Patribus , & ex consensu fraudis Judae ,

Annaniæque adæquetur flammis ; & a Patre, Filio, Sanctoque Spiritu , nec non

a Beato Apostolo Petro maledictus in præsens & futurum rei crimine astrictus sem

per maneat ; atque a catholica Ecclesia sit eliminatus, donec prænominatæ Abbatiae

Monachos , eorumque Patrem digna satisfactione placare studuerit. Datum ' quarto

Kalendas Majas per manus Joannis Episcopi S. Albanensis Eccl. , & Bibliothecarii

Apostolicæ Sedis. Anno Deo propitió Pontificatus Domni Gregorii summi Pontificis

& universalis quinti Papæ , in sacratissima Sede Beati Petri Apostoli secundo, im

perante Domno Otthone tertio a Deo coronato magno & pacifico Imperatore anno

secundo in Mense & Indictione suprascripta undecima. Scriptum per manus Petri

Notarii & Scriniarii S. R. Ecc. in Mense Âprili , & Indictione undecima.

—P— B E N E v A l ET E.

Ego Johannes Judex autenticum hujus exempli de Lisca factum vidi & legi & si

cut in eo continebatur sic in hoc legitur exemplo preter literas (sic) plus minusve.

Ego Arnaldus Judex qui dicorde Bombelis autenticum hujus exempli vidi & le

gi & sicut in eo continebatur ita legitur in isto exemplo preter literas plus minusve

&c erat de Lisca factum.

Ego &c. &c.
-—-—-—-